ЯГОДНИНСКИ Й   ГОРОДСКОЙОКРУГ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» июля 2016 года						№ 557

Об утверждении Плана организационно-технических
мероприятий по подготовке и проведению выборов
депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации седьмого созыва
на территории Ягоднинского городского округа

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Ягоднинского городского округа в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории Ягоднинского городского округа администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории Ягоднинского городского округа согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа                                       П.Н. Страдомский

Приложение № 1
							       к постановлению администрации
                                                                                          Ягоднинского городского округа
от «12» июля 2016  год № 557

План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации на территории Ягоднинского городского округа

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести совещания с  руководителями органов местного самоуправления, учреждений, организаций вне зависимости от форм собственности  Ягоднинского городского округа по вопросам подготовки и проведения выборов, а также проведение консультаций для сотрудников органов местного самоуправления Ягоднинского городского округа по разъяснению норм Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»
	Весь период
	Администрация Ягоднинского городского округа.

	2
	Предоставить на безвозмездной основе помещения для организации работы участковых избирательных комиссий, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации
	Весь период
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа; территориальный отдел п. Бурхала; территориальный отдел п. Дебин; территориальный отдел п. Синегорье; территориальный отдел п. Оротукан.

	3
	Подготовить и обеспечить готовность резервных помещений для голосования
	Весь период
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа; территориальный отдел п. Бурхала; территориальный отдел п. Дебин; территориальный отдел п. Синегорье; территориальный отдел п. Оротукан.

	4
	Предоставить на безвозмездной основе транспортные средства, средства связи и технического оборудования в целях обеспечения исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством РФ
	Весь период
	Администрация Ягоднинского городского округа.

	5
	Обеспечить возможность инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать избирательные права в день голосования
	Весь период
	Председатель избирательной комиссии Ягоднинского городского округа.

	6
	Определить и оформить места для размещения  печатных агитационных материалов
	Весь период
	Администрация Ягоднинского городского округа; Территориальная избирательная комиссия Ягоднинского городского округа.

	7
	Оказание содействие в предоставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов
	Весь период
	Администрация Ягоднинского городского округа; территориальный отдел п. Бурхала; территориальный отдел п. Дебин; территориальный отдел п. Синегорье; территориальный отдел п. Оротукан.

	8
	Предоставлять в избирательные комиссии сведения о фактах смерти граждан РФ для уточнения списков избирателей
	Весь период
	Отдел ЗАГС администрации Ягоднинского городского округа.

	9
	Организовать информирование  населения о деятельности, связанной с образованием  избирательных участков и формированием  избирательных комиссий, а также о ходе  подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения  избирательных действий, кандидатах и политических партиях в средствах массовой информации
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Ягоднинского городского округа; редакция газеты «Северная правда»; ОАО  «ТВ Колыма Плюс» Ягоднинский филиал (по согласованию).

	10
	Предоставить избирательным комиссиям эфирное время для информирования избирателей, в порядке установленном законодательством о выборах, и печатной площади для опубликования решений комиссий и размещения иной информации
	Весь период
	Редакция газеты «Северная правда»; ОАО  «ТВ Колыма Плюс» Ягоднинский филиал(по согласованию).

	11
	Организовать работу по обобщению и передаче в избирательные комиссии сведений по уточнению списков избирателей
	Весь период
	Отдел ЗАГС администрации Ягоднинского городского округа; территориальный отдел п. Бурхала; территориальный отдел п. Дебин; территориальный отдел п. Синегорье; территориальный отдел п. Оротукан; управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа; ГАС выборы.

	12
	Принять меры по охране общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе по охране помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, своевременному техническому осмотру закрепленного за избирательными комиссиями автотранспорта, его сопровождению и охране при перевозке избирательных документов
	Весь период
	ОМВД России по Ягоднинскому району (по согласованию).

	13
	Провести проверки помещений избирательных комиссий и помещений для голосования на соответствие требованиям противопожарного, антитеррористического и санитарного законодательства. Обеспечить соблюдения пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования
	Весь период
	ОМВД России по Ягоднинскому району;  отдел ФСБ по Ягоднинскому району; ФГКУ «3 отряд» ФПС ПО Магаданской области; отдел надзорной деятельности ГУ МЧС России по Магаданской области; Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Магаданской области в Ягоднинском районе(по согласованию).

	14
	Принять меры по своевременному выявлению и пресечению экстремисткой и противоправной агитационной деятельности, а также информировать избирательные комиссии о выявленных фактах и принятых мерах
	Весь период
	ОМВД России по Ягоднинскому району;  отдел ФСБ по Ягоднинскому району(по согласованию).

	[bookmark: _GoBack]15
	Обеспечить помещения избирательных комиссий и помещения для голосования устойчивой телефонной связью в период подготовки и проведения выборов
	Весь период
	ЛТЦ №2 ПАО Ростелеком (по согласованию).

	16
	Организовать работу по оказанию содействия избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ягоднинского городского округа, при голосовании в местах их временного пребывания (больницах, домах отдыха, и других местах временного пребывания), а также при голосовании подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений и административных правонарушений граждан, находящихся в местах содержания под стражей
	Весь период
	ОМВД России по Ягоднинскому району; МОГКУСОН «Дом интернат общего типа для престарелых и инвалидов» (филиал в п. Синегорье); МОГБУСОН «Оздоровительно-реабилитационный центр «Синегорье»; Магаданский областной противотуберкулезный  диспансер №2 п. Дебин»; Изолятор временного содержания подозреваемых и обвиняемых ОВД по Ягоднинскому району(по согласованию).

	17
	Оказать содействие избирательным комиссиям в оборудовании избирательных участков, благоустройстве  и освещении прилегающей территории
	Весь период
	Администрация Ягоднинского городского округа; Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа; территориальный отдел п. Бурхала; территориальный отдел п. Дебин; территориальный отдел п. Синегорье; территориальный отдел п. Оротукан;

	18
	Организовать в день голосования медицинское, торговое и культурное обслуживание населения.Принять меры к созданию праздничной атмосферы в день выборов  18 сентября 2016 года посредством проведения культурно-массовых и иных мероприятий на территории Ягоднинского городского округа
	День голосования
	Администрация Ягоднинского городского округа; Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа.